
 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 
RESOLUÇÃO Nº 651/2016 - CD, de 04 de maio de 2016. 
 

 
REFERENDA RESOLUÇÕES DE TERMOS 
DE DOAÇÃO DE BENS CELEBRADOS 
ENTRE O IEPRO E A FUNECE. 

 
 
O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas 
atribuições estatutárias, tendo em vista a deliberação unânime dos Conselheiros presentes à 
sessão do Conselho Diretor - CD  realizada no dia 04 de maio de 2016, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Ficam referendadas as resoluções que tratam de termos de doação de bens 
celebrados entre o Instituto de Estudos, Pesquisas e Projetos da UECE – IEPRO e a 
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, indicados no quadro abaixo: 
 

Nº RESOLUÇÃO 
01)                       Resolução Nº 601/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
02)                       Resolução Nº 602/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
03)                       Resolução Nº 603/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
04)                       Resolução Nº 604/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
05)                       Resolução Nº 605/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
06)                       Resolução Nº 606/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
07)                       Resolução Nº 607/2016 - CD , de 18 de janeiro de 2016 
08)                       Resolução Nº 608/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
09) Resolução Nº 609/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
10) Resolução Nº 610/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
11) Resolução Nº 611/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
12) Resolução Nº 612/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
13) Resolução Nº 613/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
14) Resolução Nº 614/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
15) Resolução Nº 615/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
16) Resolução Nº 616/2016 - CD , de 03 de fevereiro de 2016 
17) Resolução Nº 617/2016 - CD , de 22 de fevereiro de 2016 
18) Resolução Nº 618/2016 - CD , de 22 de fevereiro de 2016 
19) Resolução Nº 619/2016 - CD , de 22 de fevereiro de 2016 
20) Resolução Nº 620/2016 - CD , de 22 de fevereiro de 2016 
21) Resolução Nº 621/2016 - CD , de 29 de fevereiro de 2016 
22)                       Resolução Nº 622/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
23)                       Resolução Nº 623/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
24)                       Resolução Nº 624/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
25)                       Resolução Nº 625/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
26)                       Resolução Nº 626/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
27)                       Resolução Nº 627/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
28)                       Resolução Nº 628/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
29)                       Resolução Nº 629/2016 - CD , de 07 de março de 2016 
30)                       Resolução Nº 631/2016 - CD , de 29 de março de 2016 
31)                       Resolução Nº 632/2016 - CD , de 29 de março de 2016 



 
 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 04 de 
maio de 2016. 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

Nº RESOLUÇÃO 
32)                       Resolução Nº 633/2016 - CD , de 29 de março de 2016 
33)                       Resolução Nº 634/2016 - CD , de 29 de março de 2016 


